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Temat: POWSTANIE ŚWIATA A ISTNIENIE BOGA 

a) Cel dydaktyczny: Ukazanie Boga, który stworzył świata i odkrycie argumentów ukazujących 

Boga stwórcę. 

b) Cel wychowawczy: zachęta do uwielbienia Boga za stworzenie świata. 

Pomoce: Pismo Święte, kartki A4, długopisy, aneks. 
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1.Wstęp - Modlitwa na rozpoczęcie spotkania 

Animator rozpoczyna spotkanie od znaku krzyża, zapalenia świecy i modlitwy do Ducha Świętego. 

Duchu Święty… 

2.Treść właściwa  

I. Widzieć 

Animator rozpoczyna temat od zadania pytań: 

Witam was serdecznie, na początek chciałbym wam zadać kilka pytań.  

-Skąd wiemy, że Bóg istnieje?(cuda, objawienia się Boga ludziom, istnienie wiary, stworzenie świata, 

Pismo święte)  

-Czy, i w jaki sposób doświadczacie istnienia Boga w swoim życiu?(poczucie wewnętrznego spokoju, 

miłości i przebaczenia, poprzez interakcje z innymi ludźmi i ich życiowymi doświadczeniami) 

Dziękuje za wasze odpowiedzi, a teraz posłuchajmy świadectwa pewnej osoby, która doświadczyła 

obecności Pana Boga w swoim życiu: 

„Nigdy nie byłam pewna tego, że Bóg przy mnie jest. Pewnego dnia za namową moich przyjaciół 

postanowiłam wybrać się na adorację. Doświadczyłam tam żywej obecności Pana Boga poprzez 

czytane słowo Boże, które do mnie trafiło. Wiara zaczęła pogłębiać się, właśnie po tej adoracji, gdy 

zaczęłam się modlić i z Nim rozmawiać” 

-Co wydarzyło się podczas adoracji?(osoba doświadczyła obecności Pana Boga) 

-W jaki sposób powstał świat? (przypuszczalna odpowiedź to: Bóg go stworzył ) 

Ale pewnie wiecie, z różnych naukowych źródeł, że są różne opcje i teorie powstania świata.  

Jakie znacie naukowe teorie powstania świata?(teoria wielkiego wybuchu, teoria ewolucjonizmu 

Karola Darwina) 

Animator podsumowuje. 

Dziękuję za wasze odpowiedzi. Podsumowując, istnieją różne argumenty i dowody na istnienie 

Boga, takie jak cuda, objawienia, istnienie wiary, stworzenie świata i Pismo święte. Jednocześnie 

doświadczanie obecności Boga jest bardzo indywidualne i może być postrzegane na różne sposoby, 

w tym przez poczucie wewnętrznego spokoju, miłości i przebaczenia, poprzez interakcje z innymi 

ludźmi i ich życiowymi doświadczeniami. Wreszcie, istnieją również różne teorie na temat 

powstania świata: teoria Wielkiego Wybuchu, która zakłada, że wszechświat powstał z jednego 

punktu, zwartego i skoncentrowanego w nieskończenie małej przestrzeni, około 13,8 miliardów lat 

temu. W wyniku nagłego i gwałtownego wybuchu, zwanego Wielkim Wybuchem, ta przestrzeń 

rozszerzyła się, wytwarzając materię, czas i przestrzeń; teoria ewolucjonizmu Karola Darwina, która 

zakłada, że organizmy żywe, w tym człowiek, powstały z wcześniej istniejących form życia, które 



uległy zmianom w czasie, prowadząc do różnic w cechach i adaptacji do środowiska; i teoria 

stworzenia świata według Biblii. 

Chciałbym, abyśmy na tym spotkaniu zadali sobie pytanie:  

Czy powstanie świata i istnienie Boga są ze sobą powiązane? 

 

II. Osądzić 

 

Animator dzieli uczestników na 3 grupy i rozdaje im brystol, długopisy i fragmenty z Pisma 

Świętego (Aneks 1) 

Moi drodzy rozdam wam teraz fragmenty Pisma Świętego, każdej grupie szczególne fragmenty. Na 

podstawie Pisma Świętego proszę, aby pierwsza grupa opisała lub wypisała albo narysowała co Bóg 

stworzył pierwszego i drugiego dnia. Drugą grupę proszę o wypisanie działań Boga w trzecim i 

czwartym dniu. Natomiast trzecia grupa zajmie się dniem piątym i szóstym. 

 

Grupa 1  

(Rdz.1,1-6)Na początku Bóg stworzył niebo i ziemię. Ziemia zaś była bezładem i pustkowiem: 

ciemność była nad powierzchnią bezmiaru wód, a Duch Boży unosił się nad wodami. Wtedy Bóg 

rzekł: «Niechaj się stanie światłość!» I stała się światłość. Bóg widząc, że światłość jest dobra, 

oddzielił ją od ciemności.  I nazwał Bóg światłość dniem, a ciemność nazwał nocą. 

 

(Rdz.1,6-9)A potem Bóg rzekł: «Niechaj powstanie sklepienie w środku wód i niechaj ono 

oddzieli jedne wody od drugich!» Uczyniwszy to sklepienie, Bóg oddzielił wody pod sklepieniem 

od wód ponad sklepieniem; a gdy tak się stało, Bóg nazwał to sklepienie niebem. 

 

Grupa 2 

 

(Rdz.1,9-11)A potem Bóg rzekł: «Niechaj zbiorą się wody spod nieba w jedno miejsce i niech się 

ukaże powierzchnia sucha!» A gdy tak się stało, Bóg nazwał tę suchą powierzchnię ziemią, a 

zbiorowisko wód nazwał morzem. Bóg widząc, że były dobre, rzekł: «Niechaj ziemia wyda 

rośliny zielone: trawy dające nasiona, drzewa owocowe rodzące na ziemi według swego gatunku 

owoce, w których są nasiona» 

 

(Rdz.1,16-18)Bóg uczynił dwa duże ciała jaśniejące: większe, aby rządziło dniem, i mniejsze, 

aby rządziło nocą, oraz gwiazdy. I umieścił je Bóg na sklepieniu nieba, aby świeciły nad ziemią; 

aby rządziły dniem i nocą i oddzielały światłość od ciemności. 

 

Grupa 3 

 

(Rdz.1,20-22)Potem Bóg rzekł: «Niechaj się zaroją wody od roju istot żywych, a ptactwo niechaj 

lata nad ziemią, pod sklepieniem nieba!» Tak stworzył Bóg wielkie potwory morskie i wszelkiego 

rodzaju pływające istoty żywe, którymi zaroiły się wody, oraz wszelkie ptactwo skrzydlate 

różnego rodzaju. 

 

(Rdz.1,24-25)Potem Bóg rzekł: «Niechaj ziemia wyda istoty żywe różnego rodzaju: bydło, 

zwierzęta pełzające i dzikie zwierzęta według ich rodzajów!» I stało się tak. Bóg uczynił różne 

rodzaje dzikich zwierząt, bydła i wszelkich zwierząt pełzających po ziemi. 

 



Po krótkim czasie animator prosi wszystkie grupy o zaprezentowanie swoich prac. 

 Po zaprezentowaniu animator podsumowuje pracę w grupach: 

Tak oto Biblia przedstawia fascynujące dzieło stworzenia świata. Pan Bóg pokazuje, że On od 

początku istnienia świata jest obecny, bo On stworzył świat. Patrząc na majestat przyrody i kosmosu, 

w naturalny sposób, dochodzimy do wniosku, że musi być jakaś Przyczyna wszystkiego. Musi być 

Coś, co to wszystko tłumaczy. 

 

Zwróćmy jeszcze uwagę na jeden fragment Pisma Świętego.  

Animator prosi o przeczytanie fragmentu: 

(Rz.1,19-20)To bowiem, co o Bogu można poznać, jawne jest wśród nich, gdyż Bóg im to ujawnił. 

Albowiem od stworzenia świata niewidzialne Jego przymioty - wiekuista Jego potęga oraz 

bóstwo - stają się widzialne dla umysłu przez Jego dzieła, tak że nie mogą się wymówić od winy. 

-Przez co możemy poznawać Pana Boga(przez Jego dzieła) 

 

Animator podsumowuje przeczytany fragment: 

Cały świat wyraża wielkość Boga. Każdy projektant zostawia swój ślad na tworzonym przez siebie 

dziele. Tak samo jest z Bogiem. Niezależnie od tego, czy spojrzysz na złożoność ludzkiego ciała, na 

 najdrobniejszą molekułę, czy na najmniejszą komórkę, każde z tych dzieł wymaga twórcy. 

 Stworzenie wymaga stworzyciela. 

 

III. Działać  

Teraz przeczytamy sobie fragment psalmu z Pisma Świętego: 

Animator czyta psalm: 

(Ps 136,3-6) Chwalcie Pana nad panami, 

bo Jego łaska na wieki. 

 On sam cudów wielkich dokonał, 

bo Jego łaska na wieki. 

 On w mądrości uczynił niebiosa, 

bo Jego łaska na wieki. 

 On rozpostarł ziemię nad wodami, 

bo Jego łaska na wieki. 

-Co autor wyraża w tym tekście?(uwielbia Boga za stworzenie świata) 

Król Dawid w powyższym tekście uwielbia Pana Boga. Rozdam wam teraz kartki. Wcielcie się w 

króla Dawida i spróbujcie napisać krótki psalm, uwielbiający Boga, za dzieło stworzenia świata. 

Po krótkim czasie animator prosi uczestników o zaprezentowanie swoich prac.  

 

3. Hasło spotkania 

„Ukaż nam się Boże” 

4. Piosenka spotkania 

„Boże mój Boże, szukam Ciebie” 

5. Zadanie apostolskie 

Przeczytaj fragment Pisma Świętego, uwielbiającego Pana Boga 

6. Modlitwa na zakończenie 

Panie Boże, pragniemy podziękować Ci za to spotkanie słowami, które nauczył nas Twój 

Syn: Ojcze nasz… 

  



ANEKS 1 

 

Grupa 1 

 

(Rdz.1,1-6)Na początku Bóg stworzył niebo i ziemię.  Ziemia zaś była bezładem i 

pustkowiem: ciemność była nad powierzchnią bezmiaru wód, a Duch Boży unosił się nad 

wodami. Wtedy Bóg rzekł: «Niechaj się stanie światłość!» I stała się światłość.  Bóg widząc, 

że światłość jest dobra, oddzielił ją od ciemności.  I nazwał Bóg światłość dniem, a ciemność 

nazwał nocą. 

 

(Rdz.1,6-9)A potem Bóg rzekł: «Niechaj powstanie sklepienie w środku wód i niechaj ono 

oddzieli jedne wody od drugich!» 7 Uczyniwszy to sklepienie, Bóg oddzielił wody pod 

sklepieniem od wód ponad sklepieniem; a gdy tak się stało, 8 Bóg nazwał to sklepienie 

niebem. 

 

Grupa 2 

 

(Rdz.1,9-12)A potem Bóg rzekł: «Niechaj zbiorą się wody spod nieba w jedno miejsce i 

niech się ukaże powierzchnia sucha!» A gdy tak się stało, Bóg nazwał tę suchą powierzchnię 

ziemią, a zbiorowisko wód nazwał morzem. Bóg widząc, że były dobre, rzekł: «Niechaj 

ziemia wyda rośliny zielone: trawy dające nasiona, drzewa owocowe rodzące na ziemi 

według swego gatunku owoce, w których są nasiona». I stało się tak. 

 

(Rdz.1,16-18)Bóg uczynił dwa duże ciała jaśniejące: większe, aby rządziło dniem, i 

mniejsze, aby rządziło nocą, oraz gwiazdy. I umieścił je Bóg na sklepieniu nieba, aby 

świeciły nad ziemią; aby rządziły dniem i nocą i oddzielały światłość od ciemności. A 

widział Bóg, że były dobre. 

 

Grupa 3 

 

(Rdz.1,20-22)Potem Bóg rzekł: «Niechaj się zaroją wody od roju istot żywych, a ptactwo 

niechaj lata nad ziemią, pod sklepieniem nieba!» Tak stworzył Bóg wielkie potwory 

morskie i wszelkiego rodzaju pływające istoty żywe, którymi zaroiły się wody, oraz wszelkie 

ptactwo skrzydlate różnego rodzaju.  

 

(Rdz.1,24-25)Potem Bóg rzekł: «Niechaj ziemia wyda istoty żywe różnego rodzaju: bydło, 

zwierzęta pełzające i dzikie zwierzęta według ich rodzajów!» I stało się tak. Bóg uczynił 

różne rodzaje dzikich zwierząt, bydła i wszelkich zwierząt pełzających po ziemi 


